

Top-Auszeichnungen für HDI Privat-Haftpflichtversicherung

Nicht nur ein Winterthema: Ohne Privat-Haftpflichtversicherung bewegt sich eine Person immer auf dünnem Eis. Jeder braucht diese Versicherung - so die Aussage der Zeitschrift Finanztest im großen Privat-Haftpflicht Testbeitrag aus Dezember 2014. Die HDI Versicherung AG erhielt dort für gleich vier Produktvarianten ein "sehr gut". Einen Spitzenplatz mit der Note 0,8 belegte der Tarif "Rundum Sorglos". Die Zeitschrift Eltern zeichnet HDI in ihrer aktuellen März-Ausgabe unter den Top Ten der familienfreundlichen Privat-Haftpflichtversicherer aus.

Nicht nur ein Winterthema: Ohne Privat-Haftpflichtversicherung bewegt sich eine Person immer auf dünnem Eis. Jeder braucht diese Versicherung - so die Aussage der Zeitschrift Finanztest im großen Privat-Haftpflicht Testbeitrag aus Dezember 2014. Die HDI Versicherung AG erhielt dort für gleich vier Produktvarianten ein "sehr gut". Einen Spitzenplatz mit der Note 0,8 belegte der Tarif "Rundum Sorglos". Die Zeitschrift Eltern zeichnet HDI in ihrer aktuellen März-Ausgabe unter den Top Ten der familienfreundlichen Privat-Haftpflichtversicherer aus.

Strenge Prüfkriterien bei Finanztest

In der Abfrage kamen 235 Privat-Haftpflicht-Tarife für Familien auf den Prüfstand. Die 80 besten Tarife (Urteil "sehr gut", Note 1,3 und besser) sind in der Dezember-Ausgabe von Finanztest gelistet. All diese Tarife erfüllen die Mindestanforderungen von Finanztest und bieten eine Deckungssumme von mindestens fünf Millionen Euro. Darüber hinaus enthalten sie alle umfangreichen Leistungen, die ohne Aufpreis im Versicherungsschutz enthalten sein mussten. Von der Haftpflicht für Öltankbesitzer über die Forderungsausfalldeckung bis hin zur Haftpflicht einer gewerbsmäßigen Tagesmutter - die HDI Versicherung AG bietet mit dem Tarif "Rundum Sorglos" das gesamte Spektrum.

Zeitschrift Eltern: Fokus auf Familiensituation

Auch von den 59 geprüften Anbietern wurden die Mindestanforderungen von Finanztest erwartet. Eine wirklich gute Haftpflicht für Familien biete aber mehr, so die Aussage der Eltern-Redaktion im Beitrag "Wir sind schuld - wer zahlt?" der März-Ausgabe 2015. Als wichtig erachtet wurden zahlreiche Leistungen, beispielsweise der Verlust von fremden privaten Schlüsseln, Schäden durch deliktunfähige Kinder, eine lückenlose Mitversicherung für Kinder bis zum Ausbildungsende und auch bei anschließender Arbeitslosigkeit.

Unter dem Titel "Die Komplette" hebt Eltern die Leistungen der HDI Familien-Haftpflicht gesondert hervor: "Einen sehr umfangreichen Haftpflichtschutz bietet die HDI mit dem Tarif Basis inklusive Risiko Plus." HDI platziert sich damit unter den Top Ten der familienfreundlichsten Angebote, die sich durch ein besonders gutes Preis-/Leistungsverhältnis auszeichnen.

Softfair attestiert "hervorragend"

Auch die unabhängige Ratingagentur Softfair Analyse GmbH hat das aktuelle Privat-Haftpflichtprodukt unter die Lupe genommen. Hier schmücken sich seit Sommer 2014 die Rundum Sorglos-Absicherungen für Familien, Paare und Singles mit dem Siegel "hervorragend".

Dr. Jan-Peter Horst, Leiter Produktmanagement Haftpflicht-Unfall-Sach bei HDI freut sich über diese ausgezeichneten Ergebnisse: "Wenn wir die Leistungsfähigkeit unserer Produkte durch neutrale Quellen bestätigt bekommen, ist dies ein wichtiger Qualitätsbeweis für unsere Kunden und Vertriebspartner. Denn diese Ergebnisse zeigen, dass unsere Produkte mehr als nur



wettbewerbsfähig sind."

Foto Dr. Jan-Peter Horst

Pressekontakt:

Liane Hauburg
- Pressestelle-

Telefon: 0511 / 645 - 4677 E-Mail: liane.hauburg@hdi.de

Unternehmen:

HDI Versicherungen HDI-Platz 1 30659 Hannover

Internet: www.hdi.de

Über die HDI Versicherungen AG

Die HDI Versicherung AG bietet Sachversicherungslösungen für Privatkunden und Firmenkunden. Dabei reicht die Angebotspalette von Kfz-Versicherungen über private Haftpflicht- und Hausratversicherungen bis hin zu Komplettlösungen für kleine und mittlere Unternehmen sowie speziellen, berufsbezogenen Lösungen für Freie Berufe. Die HDI Versicherung AG gehört zum Talanx-Konzern. Talanx ist mit Prämieneinnahmen von 28,1 Milliarden Euro (2013) und mehr als 21.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern die drittgrößte deutsche und die siebtgrößte europäische Versicherungsgruppe. Die Talanx AG ist an der Frankfurter Börse im MDAX sowie an den Börsen in Hannover und Warschau gelistet (ISIN: DE000TLX1005, WKN: TLX100, polnisches Handelskürzel: TNX).

